
PROTOKÓŁ Nr 11/19 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu                             

24 lipca 2019 roku o godzinie 900 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy                   

w Białej Rawskiej. 
 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecna radna Małgorzata Mitko-Lesiak. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

2. Inspektor ds. inwestycji – Krzysztof Bańkowski 

3. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Wioletta Major 

4. p.o. Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi – Anna 

Kocik 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Dariusz Rudnicki  

i stwierdził quorum.  

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Omówienie realizacji inwestycji z udziałem środków unijnych. 

4. Omówienie kalkulacji stawek roboczogodziny stosowanych przez ZGKiM w Żurawi. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Inspektor ds. inwestycji - Krzysztof Bańkowski przedstawił informację o realizacji inwestycji 

z udziałem środków unijnych. Poinformował, że w 2019 roku są i będą realizowane 

następujące inwestycje: 

- rozliczenie inwestycji – budowa sieci wodociągowej i oczyszczalni ścieków 

w Błażejewicach, SUW w Babsku. Wykonanie tej inwestycji miało miejsce w roku ubiegłym, 

a w tym roku następuje rozliczenie projektu. Całkowita pomoc to 1953794,00 zł, z czego 

przelew na dofinansowanie w tym roku wyniósł 1769459,00 zł. 

- zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych i systemu zarządzania energią oraz montaż pieca 

na CO w Szkole Podstawowej w Babsku. Inwestycja jest już zrealizowana i trwa sprawdzanie 
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jej zgodności z projektem oraz rozliczenie. Całkowita wartość projektu to 1 495 685,00 zł, 

w tym dofinansowanie w wysokości 1 053 063,33 zł. 

- budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Topolowej i Polnej w Białej Rawskiej. Wartość 

całkowita projektu to  1 241 459,00 zł, a kwota dofinansowania wynosi 583 468,99 zł. Prace 

trwają. Rozliczenie nastąpi w tym roku kalendarzowym. 

- Centrum aktywnej turystyki rodzinnej w Krainie Rzeki Rawki – ścieżka rowerowa jest 

ostatnim elementem z tego projektu. Całkowita wartość trzyletniego projektu wynosi 4 536 

528,00, całkowite dofinansowanie wynosi 2 729 293,00 zł, z czego etap ścieżki rowerowej – 

dofinansowanie 1 639 757,25 zł. Trwają prace budowlane. 

- rewitalizacja centrum miasta Biała Rawska – jest podpisana mowa, realizacja i rozliczenie 

nastąpi w roku 2020.   

 

Obecnie przygotowywany i składany jest wniosek o dofinansowanie realizacji projektu 

„Kompleksowa termomodernizacja budynku ul. Mickiewicza 25”. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Radny Łukasz Paczkowski zapytał czy w przypadku składania kolejnego wniosku o 

dofinansowanie montażu instalacji fotowoltaicznych można uwzględnić montaż na 

budynkach gospodarczych i garażach. 

 

Inspektor Krzysztof Bańkowski odpowiedział, że możliwość montażu na takich budynkach 

jest uzależniona od tego jak skonstruowany będzie program całej inwestycji. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji podziękował za 

przedstawienie informacji. 

 

 

Pkt. 4 

Pani Skarbnik Maria Kacprzak przedstawiła kalkulacji stawek roboczogodziny stosowanych 

przez ZGKiM w Żurawi. Poinformowała, że poprzednia kalkulacja była wprowadzona w 

2009 roku, nowe stawki weszły w życie od 1 stycznia 2019 roku. Kalkulacja jest oparta o 

koszty Zakładu. W przypadku kalkulacji roboczogodziny pracownika ZGKiM jako koszty 

przyjmuje się wynagrodzenie pracownika, dodatkowe wynagrodzenie roczne, narzuty, część 

kosztów ogólnozakładowych, Fundusz Świadczeń Socjalnych. Osobną kwestią jest kalkulacja 

stawek motogodziny poszczególnych sprzętów i maszyn będących w posiadaniu ZGKiM. 

 

Informację uzupełniła p.o. Dyrektora ZGKiM – Pani Anna Kocik.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Radny Mariusz Świstak zapytał czy jest jakaś kalkulacja dotycząca kosztów utrzymania – 

podlewania zieleni na terenie miasta. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Wioletta Major 

udzieliła odpowiedzi. Przedstawiła informacje dotyczące w/w czynności na podstawie faktur 

wystawionych przez ZGKiM. Poinformowała, że po doświadczeniu z ubiegłego roku 

konieczne jest, żeby proces podlewania trwał dłużej, ponieważ w przeciwnym wypadku 

rośliny ulegają zniszczeniu. Przedstawiła również informację na temat kosztów koszenia 

trawy. 
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Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji podziękował za 

przedstawienie informacji. 

 

 

Pkt. 5 

W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał.  

 

 

Pkt. 16 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1030. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                                    Dariusz Rudnicki 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


